
 

 1 

Istituto Comprensivo “C. Alvaro” 
87075 Trebisacce (CS) Via G. Galilei, 35 – Tel. 0981/51280 - Fax 0981/1903163 

E-mail csic8a000r@ istruzione.it – csic8a000r@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivotrebisacce.gov.it 

Sede Associata: Albidona 
 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI MEPA 

 

Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2023-1 - CUP D54C23000050007 

CIG Z483B6A8CF 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per 
la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 
(CARE). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023 del MI,di cui all’Avviso di 

riferimento; 

Vista la normativa vigente di riferimento; 

VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei Servizi per 

realizzazione delle attività formative previste dal progetto ed in particolare per i seguenti moduli: Scacchi - 

Laboratorio di ceramica; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio che si intende acquisire; 

CONSIDERATO le risultanze dell’avviso Prot. N. 2719 del 11/05/2023 rivolto a personale interno all’Istituto; 

CONSIDERATA la manifestazione di interesse Prot. N. 0002635/U del 08/05/2023; 
CONSIDERATO l’unica disponibilità pervenuta da parte di E.Bi.N. Sede Provinciale di Cosenza; 

CONSIDERATO il termine ultimo per la realizzazione delle attività fissato dall’Autorità di Gestione al 22 settembre 

2023; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO " CORRADO ALVARO" TREBISACCE - C.F. 81000370783 C.M. CSIC8A000R - A24BA17 - SEGRETRIA PROTOCOLLO

Prot. 0003193/U del 03/06/2023 14:18

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:csic8a000r@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivotrebisacce.gov.it/


 

 2 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

 

2) L’affido all’Operatore Economico E.Bi.N. Sede Provinciale di Cosenza - Codice Fiscale/P. Iva 97038920787 

Sede Legale in Via Degli Albanesi 87064 – Corigliano-Rossano (CS) dei seguenti servizi: 

Realizzazione dei percorsi formativi: 
Scacchi (Durata 30 ore) 
Laboratorio di ceramica (Durata 30 ore) 

 

3) L’importo dell’Affido è pari a è di € 4.200,00 (quattromiladuecento/00) onnicomprensivi. 

 

Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il 22 settembre 2023. 

 

 
Il Dirigente Scolastico Giuseppe Antonio Solazzo 

Firmato Digitalmente 


		2023-06-03T14:20:50+0200
	GIUSEPPE ANTONIO SOLAZZO




